

Lausunto esityksestä tarpeenmukaisten sote-keskusten määrittelystä ja määrästä Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella (ohm. 70)

Kunnanhallitus 16.05.2023 § 120

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen hallitus on pyytänyt lausuntoa 17.5.2023 mennessä suunnitelmaluonnoksesta tarpeenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten määrittelystä ja määrästä vuosille 2023-2025.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen tavoitteena on rakentaa tarpeenmukaisia sote-keskuksia ja uudistaa palveluverkostoa. Tarpeenmukaisuus tarkoittaa, että palveluja tuotetaan joustavasti väestön palvelutarpeet, ikärakenne, etäisyydet ja luontaiset asiointisuunnat sekä alueelliset erityispiirteet huomioiden.

Aluevaltuuston linjauksen mukaisesti jokaisessa Pohjois-Pohjanmaan kunnassa on sote-keskus. Sote-keskuksen palveluita ovat muun muassa perusterveydenhuollon, suun terveydenhuollon, sosiaalityön ja muun sosiaalihuollon palvelut, perustason mielenterveys- ja päihdepalvelut, avokuntoutuspalvelut, kansansairauksien ehkäisy sekä neuvolapalvelut.

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen suunnitelmaluonnos kuvaa periaatteita sekä lähtökohtia sote-keskusten palveluille. Tällaisia ovat esimerkiksi sote-keskusten palveluvalikoima sekä digitaalisten palveluiden hyödyntäminen. Sote-keskusten palveluvalikoima voi vaihdella väestön määrää, palvelutarvetta ja välimatkoja huomioiden. Sote-keskuksissa asiakkaat saavat myös erityisosajien apua sekä palveluita esimerkiksi etäyhteyksien avulla.

Toimijoilta on pyydetty kannanottoa oheismateriaalissa esitettyihin asioihin, muun muassa:

- Mikä on näkemyksenne yksiköihin, joiden palveluvalikoimaa ja tuottamistapaa esitetään lausuntomateriaalissa arvioitavaksi?
- Onko esitetty sote-keskusten palveluvalikoima ja määrä alueiden väestön palvelutarvetta vastaava?
- Ovatko asiointisuunnat, työmatka- ja julkinen liikenne sekä välimatkat huomioitu riittävällä tavalla sote-keskusten palveluverkostossa?
- Miten sote-keskusten tulisi paikallisesti toimia, jotta se vastaa asukkaiden palvelutarvetta?
- Mitkä ovat tärkeimpiä keinoja henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi Pohjois-Pohjanmaalla?

Ohm. 70

Oheismateriaalina Pohjois-Pohjanmaan aluehallituksen hyväksymä lausuntomateriaali sekä kunnan lausuntoluonnos.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Karsi-Ruokolainen Paula

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy oheismateriaalina olevan lausunnon.

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.